

## § 127

### Patientavgifter

#### Föreslå nämnden för Blekingesjukhuset beslutar lämna följande remissyttrande inför patientavgifter 2017 Blekingesjukhuset

- att även 2017 ska Landstinget Blekinge ha differentierad taxa
- att inte höja patientavgiften för läkarbesök öppen vård Blekingesjukhuset
- att för övriga patientavgifter inom Blekingesjukhusets verksamheter avstå från synpunkter och låta Landstingsstyrelsen föreslå eventuella förändringar av dessa.

#### Sammanfattning av ärendet

Landstingsstyrelsen beslutade i oktober 2015 att avvakta med justering av patientavgifter och genomföra en bredare politisk diskussion inför revidering av patientavgifterna för 2017. Som underlag för en sådan diskussion redovisas 3 scenarier. Alla ska enligt beräkningar vara intäktsneutrala.

Landstinget Blekinges avgiftsregler är relativt omfattande och innehåller en del undantag som gör det svårt att administrera och svårt för såväl patient som medarbetare att förstå.

Det är vanligt att patienterna får felaktiga besked och till och med feldebiteras.

Avgiftsstrukturen bör vara enklare, tydligare och mer enhetlig vilket gynnar både våra patienter och vårdpersonal i och med att tolkning av regelverket förenklas.

I en framtid kommer självcheckning och automatiskt frikortssystem att införas i landstinget Blekinge, enligt plan vilket är ytterligare en anledning till att avgiftsreglerna blir enkla och lätta att tolka för verksamheten.

#### Beslutsunderlag:

Bilaga: Patientavgifter 2017 remissunderlag

Bilaga: Patientavgifter Landstinget Blekinge 2016

#### Förslag till beslut

Christel Friskopp (S), Tommy Larsson (V) och Ann-Lena Nilsson (MP) lämnar in yrkande (bilaga 3):

”att även 2017 ska Landstinget Blekinge ha differentierad taxa”, ”att inte höja patientavgiften för läkarbesök öppen vård Blekingesjukhuset”, ”att för övriga patientavgifter inom Blekingesjukhusets verksamheter avstå från synpunkter och låta Landstingsstyrelsen föreslå eventuella förändringar av dessa”.

#### Beslutsgång

Ordförande ställer bifall mot avslag på Christel Friskopps (S) m.fl. förslag och finner att nämnden bifallit Christel Friskopps (S) m.fl. förslag.

#### Protokollet ska skickas till

Landstingsstyrelsen

Förvaltningschefen för Blekingesjukhuset

11 OK



**Nämnden för Blekingesjukhuset**  
Sammanträdesdatum 20 oktober 2016

**Yrkande Ärende 12** Patientavgifter 2017 Blekingesjukhuset

Föreslå Nämnden för Blekingesjukhuset besluta lämna följande remissyttrande inför Patientavgifter 2017 Blekingesjukhuset

**Att** även 2017 ska Landstinget Blekinge ha differentierad taxa

**Att** inte höja patientavgiften för Läkarbesök öppen vård Blekingesjukhuset

**Att** för övriga patientavgifter inom Blekingesjukhusets verksamheter avstå från synpunkter och låta Landstingsstyrelsen föreslå eventuella förändringar av dessa

Christel Friskopp (s)

Tommy Larsson (v)

Anna-Lena Nilsson (mp)

AK OK